Namun sebelum mengupas isi kitab itu lebih dalam, seyogyanya kita mengenal lebih dekat
profil singkat Syekh Abdul Hamid Al-Kuddusi Al-Makki Al-Khatib. Mengutip pendapat
dari Syekh Umar bin Abdul Jabbar, murid beliau yang juga penulis kitab Mabadi’ Fiqih.
Syekh Abdul Hamid dilahirkan pada tahun 1868 M/1285 H, sementara menurut Syekh Al-
Zarkali beliau dilahirkan pada tahun 1863 M/1280 H, tapi pendapat lain menyebutkan
bahwa Syekh Abdul Hamid dilahirkan pada tahun 1860 M/1277 H di Makkah Al-
Mukarromah.

Baca juga: Sabilus Salikin (76): Cabang-cabang Tarekat Rifa'iyah

Dalam perjalanannya menimba ilmu, Syekh Abdul Hamid berguru kepada datuknya,
Syekh Ali bin Abdul Qadir Al-Makki, Sayyid Ahmad bin Zaini Dahlan, Syekh Sulaiman
Hasbullah, Sayyid Abi Bakar Syatha’ ad-Dimyathi penulis kitab I’anah, Syekh Sa’id al-
Yamani, dan para masyayikh dan asyraf lainnya yang tinggal serta mengajar di tanah suci
Makkah.[1]

Naskah ini disalin ulang
pada tahun 1305 Hijriah yang kemudian salinan naskah ini disimpan lama di King Saud
University. Oleh Ibn Abdul Jalil An-Namiriy naskah ini diketik ulang dan ditahqiq ulang
secara digital dan diterbitkan kembali pada tanggal 15 Jumadil Ats-Tsani 1446 H/ 17
Desember 2024 M dengan wajah baru.

Dalam muqoddimahnya, Syekh Abdul Hamid al-Kuddusi memaparkan bahwa
serampungnya menulis kitab ini, beliau membacakannya dihadapan jama’ahnya dalam
memperingati malam Isra’ Mi’raj.